
UCHWAŁA RADY PEDAGOGICZNEJ 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4 IMIENIA HENRYKA SIENKIEWICZA 

W HAJNÓWCE 

Nr 15/2020 z dnia 15 września 2020 roku 

w przedmiocie zmian w statucie szkoły 

 

Na podstawie art. 80 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 82 ust.2  Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo 

oświatowe (Dz.U. z 2020, poz. 910 i 1378)  

uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w Hajnówce 

dokonuje następujących zmian w statucie: 

1) w § 7 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „ W szczególnych sytuacjach, zgodnie z 

zewnętrznymi wytycznymi szkoła prowadzi nauczanie w formie nauczania na 

odległość poprzez platformę Microsoft Teams z zachowaniem przyjętych zasad 

bezpieczeństwa określonych w regulaminie korzystania z aplikacji M. Teams”. 

2) W §16 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „ w czasie przerw międzylekcyjnych 

uczniowie spędzają przerwy na korytarzu w systemie rotacyjnym, zgodnie z ustalonym 

harmonogramem pod opieką nauczyciela prowadzącego zajęcia”. 

3) W §16 dodaje się  ust. 11 o brzmieniu „Szkoła zapewnia indywidualne szafki dla 

każdego ucznia” 

4) W § 40 dodaje się pkt. 20 o brzmieniu „ Posiedzenie Rady Pedagogicznej w tym 

podejmowanie uchwał może być prowadzone zdalnie za pomocą platformy M.Teams, 

na której protokolant umieszcza elektroniczną wersję protokołu, z którym członkowie 

rady zapoznają się, a przewodniczący rady drukuje, podpisuje i załącza do księgi 

protokołów.” 

5) W § 53 ust. 4 otrzymuje brzmienie „ Nieobecność ucznia rodzic/ prawny opiekun 

usprawiedliwia do 10 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc w którym była 

nieobecność ucznia poprzez e-dziennik. W ostatnim miesiącu nauki nieobecności 

należy usprawiedliwić najpóźniej na 2 dni przed terminem posiedzenia rady 

klasyfikacyjnej. Po upływie podanego terminu godziny pozostają 

nieusprawiedliwione”.  

6) W § 53 ust. 9 dodaje się zapis: Rodzic może zwolnić ucznia z pojedynczych zajęć za 

pomocą e-dziennika lub telefonicznie- kontakt do szkoły/ wychowawcy przed 

rozpoczęciem lekcji”  



7) W § 53 ust. 15 dodaje się zapis „Uczeń który nie uczestniczy w  e- zajęciach  bez 

pisemnego zwolnienia rodzica  nie może mieć usprawiedliwionej nieobecności. 

Nieobecność ta traktowana jest jako ucieczka z zajęć”. 

8) W § 53  dodaje się ust. 16 o brzmieniu „ Uczeń  nieobecny na danej lekcji ma 

obowiązek nadrobienia zaległości programowych w wyznaczonym przez nauczyciela 

terminie.  

9) W § 53 dodaje się ust. 16 o brzmieniu „W nauczaniu na odległość sprawdzanie 

frekwencji odbywa się na początku e- lekcji podczas wideo konferencji poprzez 

odczytywanie listy uczniów przez nauczyciela i słowne potwierdzenie obecności przez 

ucznia przy włączonej kamerze i mikrofonie . W dzienniku elektronicznym obecność 

uczniów odnotowywana jest pod postacią kategorii „p”- praca zdalna, a nieobecność 

zaznaczymy symbolem „I” .Usprawiedliwione godziny zaznaczany symbolem „+”. 

Podczas zajęć konsultacyjnych i pracy samodzielnej wszystkim uczniom wstawiamy 

jest symbol „p”. 

10) W § 63 ust. 8 otrzymuje brzmienie „ Przerwy międzylekcyjne trwają 5 min, 10 min i 

15 minut”. 

11) W § 66 ust. 7 otrzymuje brzmienie: „ Do świetlicy przyjmowani są w pierwszej 

kolejności uczniowie klas I-III pracujących rodziców.” 

12)  W § 66 ust. 14 otrzymuje brzmienie: „ Dzieci uczęszczające do świetlicy szkolnej 

powinny być odbierane przez rodziców/ prawnych opiekunów lub upoważnione osoby 

za okazaniem identyfikatora wydanego przez szkołę”. 

13) W § 109 dodaje się ust. 10 o brzmieniu „ W nauczaniu na odległość obowiązują kryteria 

oceniania przyjęte dla pracy w trybie stacjonarnym” 

14) W § 111 dodaje się ust. 16 o brzmieniu „ W szczególnych przypadkach podyktowanych 

przepisami zewnętrznymi dopuszcza się przeprowadzenie egzaminu klasyfikacyjnego 

w formie zdalnej poprzez platformę M. Teams z zachowaniem zasad ujętych w ust. 1-

15”  

15) W § 112 dodaje się ust. 111 o brzmieniu „ W szczególnych przypadkach 

podyktowanych przepisami zewnętrznymi dopuszcza się przeprowadzenie 

sprawdzianu wiedzy i umiejętności po rozpatrzeniu odwołania w formie zdalnej 

poprzez platformę M. Teams z zachowaniem zasad ujętych w ust. 1-10”  

16) W § 113 dodaje się ust. 7 o brzmieniu „ Komisja odwoławcza w szczególnych 

przypadkach podyktowanych przepisami zewnętrznymi może pracować w formie 

zdalnej poprzez platformę M. Teams z zachowaniem zasad ujętych w ust. 1-6”  

17) W § 114  dodaje się ust. 16 o brzmieniu „ W szczególnych przypadkach 

podyktowanych przepisami zewnętrznymi dopuszcza się przeprowadzenie egzaminu 



poprawkowego w formie zdalnej poprzez platformę M. Teams z zachowaniem zasad 

ujętych w ust. 1-15”  

§ 2.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły Podstawowej nr 4 im. Henryka 

Sienkiewicza w Hajnówce. 

 

                                                                                   Przewodniczący Rady Pedagogicznej 

                                                                                        mgr Bożena Maria Markiewicz 

 

Uchwała została przyjęta ilością głosów: 

  

  1. Za: 46 

  2. Przeciw: 0 

  3. Wstrzymało się: 0 

  4. Członków Rady Pedagogicznej ogółem: 51 

  5. Obecnych: 46 


